

**Sacomed A/S**

**Midtager 29, st.**

**2605 Brøndby**

**CVR-nr. 32 27 88 84**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/05 2018

---

Søren Agerbo  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                             | 1           |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 11          |
| Balance 31. december 2017                       | 12          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 14          |
| Noter til årsrapporten                          | 15          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sacomed A/S  
Midtager 29, st.  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 32 27 88 84  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Brøndby

### Bestyrelse

Søren Agerbo  
Tino Stilund Vinzents  
Søren Mørch Badstue

### Direktion

Søren Agerbo

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg og distribution af produkter i hospitalsbranchen, agent- og konsulentaktiviteter i Danmark og internationalt samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 374.198, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.590.109.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br>kr.    | <u>2016</u><br>kr.    |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |             | <b>3.620.661</b>      | <b>2.560.545</b>      |
| Personaleomkostninger                             | 1           | <u>(2.885.721)</u>    | <u>(2.187.174)</u>    |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         |             | <b>734.940</b>        | <b>373.371</b>        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2           | <u>(118.671)</u>      | <u>(119.096)</u>      |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |             | <b>616.269</b>        | <b>254.275</b>        |
| Finansielle indtægter                             | 3           | 0                     | 1.620                 |
| Finansielle omkostninger                          | 4           | <u>(101.211)</u>      | <u>(46.557)</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>                          |             | <b>515.058</b>        | <b>209.338</b>        |
| Skat af årets resultat                            | 5           | <u>(140.860)</u>      | <u>(68.157)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                             |             | <b><u>374.198</u></b> | <b><u>141.181</u></b> |
| Overført resultat                                 |             | <u>374.198</u>        | <u>141.181</u>        |
|   |             | <b><u>374.198</u></b> | <b><u>141.181</u></b> |

**Balance 31. december 2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br>kr. | <u>2016</u><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 450.360            | 176.094            |
| Indretning af lejede lokaler                |             | 38.937             | 0                  |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 6           | <u>489.297</u>     | <u>176.094</u>     |
| Deposita                                    | 7           | 40.119             | 26.000             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <u>40.119</u>      | <u>26.000</u>      |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u>529.416</u>     | <u>202.094</u>     |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |             | 2.224.660          | 2.302.163          |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <u>2.224.660</u>   | <u>2.302.163</u>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 1.058.281          | 1.216.970          |
| Andre tilgodehavender                       |             | 14.615             | 39.650             |
| Udskudt skatteaktiv                         | 9           | 0                  | 3.039              |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 7.484              | 9.003              |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u>1.080.380</u>   | <u>1.268.662</u>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u>565.857</u>     | <u>45.854</u>      |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u>3.870.897</u>   | <u>3.616.679</u>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u>4.400.313</u>   | <u>3.818.773</u>   |

**Balance 31. december 2017**

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br>kr.      | <u>2016</u><br>kr.      |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                                 |             | 500.000                 | 125.000                 |
| Overkurs ved emission                              |             | 715.911                 | 2.500                   |
| Overført resultat                                  |             | <u>374.198</u>          | <u>1.088.411</u>        |
| <b>Egenkapital</b>                                 | <b>8</b>    | <b><u>1.590.109</u></b> | <b><u>1.215.911</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 9           | <u>11.871</u>           | <u>0</u>                |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>11.871</u></b>    | <b><u>0</u></b>         |
| Andre kreditinstitutter                            |             | <u>329.971</u>          | <u>128.653</u>          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>10</b>   | <b><u>329.971</u></b>   | <b><u>128.653</u></b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 10          | 45.000                  | 50.000                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 1.375.325               | 1.297.421               |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 54.951                  | 204.951                 |
| Selskabsskat                                       |             | 125.950                 | 80.432                  |
| Anden gæld   |             | <u>867.136</u>          | <u>841.405</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>2.468.362</u></b> | <b><u>2.474.209</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>2.798.333</u></b> | <b><u>2.602.862</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>4.400.313</u></b> | <b><u>3.818.773</u></b> |
| Eventualposter m.v.                                | 11          |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 12          |                         |                         |
| Nærtstående parter og ejerforhold                  | 13          |                         |                         |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                      | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overkurs ved<br/>emission</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>            |
|--------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017           | 125.000                         | 2.500                            | 1.088.411                    | 1.215.911               |
| Kontant kapitalforhøjelse            | 375.000                         | 713.411                          | (1.088.411)                  | 0                       |
| Årets resultat                       | <u>0</u>                        | <u>0</u>                         | <u>374.198</u>               | <u>374.198</u>          |
| <b>Egenkapital 31. december 2017</b> | <b><u>500.000</u></b>           | <b><u>715.911</u></b>            | <b><u>374.198</u></b>        | <b><u>1.590.109</u></b> |



## Noter til årsrapporten

|  | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                             |                         |                         |
| Lønninger  | 2.557.489               | 1.995.069               |
| Pensioner  | 141.754                 | 129.137                 |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 64.059                  | 50.925                  |
| Andre personaleomkostninger                                | <u>122.419</u>          | <u>12.043</u>           |
|  | <b><u>2.885.721</u></b> | <b><u>2.187.174</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | <u>6</u>                | <u>4</u>                |
| <br>   |                         |                         |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                         |                         |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                     | 118.671                 | 125.163                 |
| Gevinst og tab ved afhændelse                              | <u>0</u>                | <u>(6.067)</u>          |
|  | <b><u>118.671</u></b>   | <b><u>119.096</u></b>   |
| <br>   |                         |                         |
| der fordeler sig således:                                  |                         |                         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                    | 118.671                 | 125.163                 |
| Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver         | <u>0</u>                | <u>(6.067)</u>          |
|  | <b><u>118.671</u></b>   | <b><u>119.096</u></b>   |
| <br>   |                         |                         |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                             |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter                                | <u>0</u>                | <u>1.620</u>            |
|  | <b><u>0</u></b>         | <b><u>1.620</u></b>     |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2017</b>  | <b>2016</b>                               |
|---|--|---|
|   | kr.  | kr.                                       |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                       |  |   |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder       | 4.800  | 10.890                                    |
| Andre finansielle omkostninger                          | 39.179   | 32.040                                    |
| Valutakurstab   | 57.232   | 3.627                                     |
|   | <b>101.211</b>   | <b>46.557</b>                             |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                         |  |   |
| Årets aktuelle skat                                     | 125.950  | 80.432                                    |
| Årets udskudte skat                                     | 14.910   | (12.275)                                  |
|   | <b>140.860</b>   | <b>68.157</b>                             |
| <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>                       |  |   |
|   | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> | <b>Indretning af le-<br/>jede lokaler</b> |
| Kostpris 1. januar 2017                                 | 455.538  | 0   |
| Tilgang i årets løb                                     | 412.622  | 44.927                                    |
| Afgang i årets løb                                      | (197.500)  | 0   |
| Kostpris 31. december 2017                              | 670.660  | 44.927                                    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017                    | 279.444  | 0   |
| Årets afskrivninger                                     | 112.681  | 5.990                                     |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | (171.825)  | 0   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017                 | 220.300  | 5.990                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>          | <b>450.360</b>   | <b>38.937</b>                             |

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

|  | <u>Deposita</u>      |
|--|----------------------|
| Kostpris 1. januar 2017                        | 26.000               |
| Tilgang i årets løb                            | 40.119               |
| Afgang i årets løb                             | <u>(26.000)</u>      |
| Kostpris 31. december 2017                     | <u>40.119</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b> | <b><u>40.119</u></b> |

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

|                                   | <u>2017</u>           | <u>2016</u>           | <u>2015</u>           | <u>2014</u>           | <u>2013</u>           |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                   | kr.                   | kr.                   | kr.                   | kr.                   | kr.                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 125.000               | 125.000               | 125.000               | 125.000               | 125.000               |
| Tilgang i året                    | <u>375.000</u>        | <u>0</u>              | <u>0</u>              | <u>0</u>              | <u>0</u>              |
| <b>Virksomhedskapital</b>         | <b><u>500.000</u></b> | <b><u>125.000</u></b> | <b><u>125.000</u></b> | <b><u>125.000</u></b> | <b><u>125.000</u></b> |

## Noter til årsrapporten

|   | <b>2017</b>          | <b>2016</b>           |
|---|----------------------|-----------------------|
|   | kr.                  | kr.                   |
| <b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>                 |                      |                       |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017           | (3.039)              | 9.236                 |
| Hensat i året   | 14.910               | 0                     |
| Anvendt i året  | <u>0</u>             | <u>(12.275)</u>       |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b> | <b><u>11.871</u></b> | <b><u>(3.039)</u></b> |
| <br>  |                      |                       |
| Materielle anlægsaktiver                              | 11.871               | (3.039)               |
| Overført til udskudt skatteaktiv                      | <u>0</u>             | <u>3.039</u>          |
|   | <b><u>11.871</u></b> | <b><u>0</u></b>       |
| <br>  |                      |                       |
| <b>Udskudt skatteaktiv</b>                            |                      |                       |
| Opgjort skatteaktiv                                   | <u>0</u>             | <u>3.039</u>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>                          | <b><u>0</u></b>      | <b><u>3.039</u></b>   |

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

|                         | Gæld                  | Gæld                  |                      | Restgæld              |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
|                         | 1. januar 2017        | 31. december 2017     | Afdrag næste år      | efter 5 år            |
| Andre kreditinstitutter | <u>178.653</u>        | <u>374.971</u>        | <u>45.000</u>        | <u>160.000</u>        |
|                         | <b><u>178.653</u></b> | <b><u>374.971</u></b> | <b><u>45.000</u></b> | <b><u>160.000</u></b> |

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en forpligtelse på t.kr. 205 pr. 31. december 2017.

Herudover har selskabet indgået huslejekontrakt med en forpligtelse på t.kr. 341 pr. 31. december 2017.

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøre pantebreve for i alt t.kr. 443 i personbiler, som har en bogført værdi på t.kr. 348 pr. 31. december 2017.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Udleje af faciliteter (lokale, personale, biler) t.kr. 57 (2016: 40 t.kr.). Udlejes til Sacokids ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Udleje af faciliteter (personale) t.kr. 30 (2016: 0 t.kr.). Udlejes til Normedtek ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Saco Holding A/S